milhões e a frustração da arrecadação de lcMS que, em Jacareí, atingiu o montante de 44

milhões.

2.  Qual o valor pago  pela  Prefeitura  Municipal de Jacareí,  por quilograma ou

tonelada, pelo serviço de coleta de lixo na cidade em 2024?

R.  R$  1.089,08  (um  mil  e  oitenta  e  nove  reais  e  oito  centavos),  incluindo  os

gastos com transporte,  operação  no aterro sanitário e amortização dos  investimentos,  por
se tratar de uma PPP (Parcerja Público-Privado).

2.1.  Qual  foi  a evolução do valor pago  pela  Prefeitura  Municipal  de Jacareí,